
   Acque di Caltanissetta S.p.A. – Corso Vittorio Emanuele, 61 – 93100 CALTANISSETTA - Cod. Fisc. – P.I.V.A. e R. I. di Caltanissetta n. 01753240850 
Cap. Soc. € 24.500.000,00 i.v. - Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di FCC Aqualia S.A. 

 

 
Corso Vittorio Emanuele, 61 
93100  Caltanissetta 
Tel (+39) 0934 - 23478 / Fax (+39) 0934 – 1930358 

 

 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 
 

Oggetto: Affidamento del servizio di acquisto della fornitura e trasporto di polielettrolita in 

polvere ed in emulsione per la disidratazione meccanica del fango di supero prodotto dagli 

impianti di depurazione gestiti da Acque di Caltanissetta S.p.A . CIG A02A42F1F0. 

 
Il sottoscritto Ing. Andrea Giuseppe Gallè, nella qualità di Direttore Generale della società Acque di 

Caltanissetta S.p.A., con sede legale in Caltanissetta, Corso Vittorio Emanuele n. 61 giusti poteri 

conferiti con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 03/04/2018 e con procura notarile del 

12/04/2018 a firma del Notaio in Caltanissetta dott.ssa Cecilia Claudia Romano n. rep. 5376. 

 

PREMESSO CHE 

 

• ai sensi dal Regolamento interno di Acque di Caltanissetta S.p.A. per l’affidamento a terzi di 

lavori, servizi e forniture” (Titolo III – Forniture e Servizi art. 12) con atto di Determina 

Dirigenziale del 08/11/2023 si è dato avvio alla procedura di affidamento del servizio di fornitura 

e trasporto di polielettrolita in polvere ed in emulsione per la disidratazione meccanica del fango 

di supero prodotto dagli impianti di depurazione gestiti da Acque di Caltanissetta S.p.A .CIG 

A02A42F1F0; 

• l’importo complessivo stimato per la fornitura in oggetto per il periodo di 1 (uno) anno, è stato 

quantificato pari ad €.200.000,00 (euro duecentomila/00) oltre I.V.A. prevista per legge ed oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad a € 748,80 (euro settecentoquarantotto/80); 

• -in data 14/11/2023 per l’affidamento in argomento, sono state selezionate ed invitate a 

presentare offerta economica, le imprese iscritte all’Elenco aperto degli operatori economici 

della Società le quali, in sede di iscrizione, hanno dichiarato il possesso dei requisiti stabiliti nel 

Capitolato tecnico.  

• in seguito dei dovuti sopralluoghi con contestuale prelievo di campioni, hanno presentato offerta 

tecnico economica la ditta  SNF Italia S.r.l., la Hidrodepur S.r.l. e Sicania Chimica S.r.l.;  



   Acque di Caltanissetta S.p.A. – Corso Vittorio Emanuele, 61 – 93100 CALTANISSETTA - Cod. Fisc. – P.I.V.A. e R. I. di Caltanissetta n. 01753240850 
Cap. Soc. € 24.500.000,00 i.v. - Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte di FCC Aqualia S.A. 

 

• visto il verbale di valutazione tecnico-economica del 09/07/2024, allegato al presente atto, 

redatto dal Rup e dal Responsabile esecutivo del contratto con il quale, come previsto dal 

capitolato tecnico, a seguito della risultanza dei test e delle analisi di laboratorio compiute sui 

campioni, il prodotto è risultato conforme ai requisiti prestazionali richiesti dalla Committente. 

 

Per quanto espresso in premessa,vista ed esaminata la documentazione tramessa  

DETERMINA 

 
Di aggiudicare definitivamente il servizio di fornitura e di trasporto di polielettrolita in polvere ed in 

emulsione per la disidratazione meccanica del fango di supero prodotto dagli impianti di 

depurazione gestiti da Acque di Caltanissetta S.p.A.- CIG A02A42F1F0, alla società SNF Italia S.r.l. 

con sede legale in Varedo (MB) via Vittorio Emanuele Orlando 30/34-Partita Iva 03081480968. 

 

Caltanissetta, 09/07/2024 
 
 

                                                Acque di Caltanissetta S.p.A. 
                                                     Il Direttore Generale  
                                                       Ing.  Andrea G. Gallé 
 

                  _________________________________ 


		2024-07-09T13:15:54+0000
	GALLE' ANDREA GIUSEPPE




